
VXVXV VYA

wes OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

10 ROK 2024 MÍŘÍ
K TEPLOTNÍM REKORDŮM

STOLETÍ STARÝCH
v A 

ANTIBIOTIK KONČÍ:
67 SPECIÁL:

29

nenes

37

it

ro
h

11 TESTY NA ZVÍŘATECH:

se
rs
os

is
is
is

Nutné zlo, nebo překonaná
metoda?

16 EUROPA 
CLIPPER: 
Hledání 
druhé 
Rajské 
zahrady

2 V VO a

21 ZVÍŘATA PŘIZPŮSOBUJÍ
VV

SVOJE STRATEGIE K PŘEŽITÍ
v v

ZIMY ZMĚNĚ KLIMATU

19

:1•

24 TÉMA MĚSÍCE:
VÝVOJ MEDICÍNSKÝCH 

o

TECHNIK A POSTUPŮ:
*11.1213112?

wies, arosee

crorest

22772

, 1509.0090)

Čím budeme léčit nemoci?

42 RYCHLEJŠÍ NEŽ MYŠLENKA:

48.

- 
1

K čemu nám příroda dala 
reflexy?

45 DÁVNÉ MÝTY A LEGENDY, a 
KTERÉ SE UKÁZALY BYT
PRAVDIVÝMI

wen 

v. aut

424

• a

53 ZDRAVOTNICKÉ MYTY 
A DEZINFORMACE:

tth

:e

itenter webia

22

1.0

cle

The

weh

Ass

59 VIRY KOLEM NÁS:

Jak falešné informace ohrožují 

naše zdraví

0

tis 
to

Pit

ehe

4-WB

Akcelerátorem byla vždy 
21 • •válečná vřava

TI TVT / 1I TINJaká čísla máme k HIV, 
žloutence nebo vzteklině?

JAK VYPADALY.PRVNÍ 
SEKUNDY EXISTENCE 
VESMÍRU?

V e a

66 NAKŘÁPLÝ HLAS JE SEXY, 
ALE JEN KRÁTCE.
Kdy zpozornět a zajít k lékaři?

an .0

STÁLÉ RUBRIKY

4 DOPISY
8 FOTOAKTUALITA
50 MAKROFOTO
64 OBJEKTIV
76 POD LUPOU

79 DROBNOHLED
82 PANORAMA 

• • a

88 NEUVĚŘITELNÉ 
BYLINKY ČESKA 
A SLOVENSKA

.0 •

TENKRÁT NA HRANICÍCH:

Benešova linie stojí už 90 let

-

aThey 
X6

lile 
00122 1 

96 .3 icen

SATELITY 
ZE DŘEVA 
aneb Když 
se moderní 
technologie 
setkají
S tradicí

rser-w

VV ad V

80 PAMĚŤ NA TENKÉM LEDĚ:
Proč naše vzpomínky nejsou 
tak přesné, jak si myslíme

v 

92 ISLAND, LABORATOŘ
VULKANOLOGIE:
Magmatické procesy, vědecké 
objevy a globální důsledky

94 PTAKOPYSK JE 
v • 

EXPERIMENT PŘÍRODY

XXuX.

h
2

cenne 10

V 

100 KDYŽ
TERMITI 
v- 

PĚSTUJÍ 
HOUBY

wwo

- 90

VV-XX-V XV

102 ČEŠTÍ VĚDCI OBJEVILI KLÍČ
K DLOUHOVĚKOSTI
ŽRALOKA MALOHLAVÉHO

“Wow

________________________ as VL a

109 ABSTRAKTNÍ MYŠLENÍ NENÍ
•V o •

ZVÍŘATŮM CIZÍ

90 SERIÁL
96 ZOOM
104 OSOBNOST 

MĚSÍCE
112 TECHNICKÉ HITY

116 TECHNOBOX
118 KVÍZ /

MOZKOVNA
120 REVUE 

•> V •

122 PŘÍŠTĚ

6 21. STOLETÍ I únor 2025


